

Protokół nr 30/2021

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 20 października 2021 r. w godzinach od 11.00 do 12.15 w trybie zdalnym (zoom), w formie wideokonferencji.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr¹.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) Zastępca Prezydenta – p. Agnieszka Kawa
- 2) Dyrektor Wydziału Sportu – p. Marek Baran
- 3) Dyrektor Wydziału Edukacji – p. Bogumiła Porębska
- 4) Dyrektor Wydziału Podatków i Windykacji – p. Elżbieta Starzyk
- 5) Prezes Zarządu Mościckiego Klubu Balonowego w Tarnowie – p. Mateusz Rękas
- 6) Radio Kraków – p. Bartłomiej Maziarz

Porządek posiedzenia:

1. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2021 w Tarnowie.
2. Sport balonowy jako doskonała forma promocji miasta.
3. Informacja o zwolnieniach z podatku od nieruchomości klubów sportowych w latach 2020-2021.
4. Dostępność przyszkolnych hal sportowych dla klubów i stowarzyszeń sportowych.
5. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz witając wszystkich zebranych otworzył posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki, następnie stwierdził quorum oraz przedstawił porządek obrad. Radny Krzysztof Janas zawnioskował, aby do porządku obrad został wprowadzony dodatkowy punkt dot. opiniowania materiału sesyjnego. Przewodniczący wniosek ten poddał pod głosowanie. Zmodyfikowany porządek został przez Komisję przyjęty jednogłośnie – w wersji poniżej (zał. nr²):

Porządek posiedzenia:

1. Dostępność przyszkolnych hal sportowych dla klubów i stowarzyszeń sportowych.
2. Informacja o zwolnieniach z podatku od nieruchomości klubów sportowych w latach 2020-2021.
3. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2021 w Tarnowie.

¹Lista obecności członków komisji

² Przyjęty porządek posiedzenia

4. Sport balonowy jako doskonała forma promocji miasta.
5. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.
6. Opiniowanie materiału sesyjnego nr 6:
 - projekt uchwały w sprawie nadania Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Dostępność przyszkolnych hal sportowych dla klubów i stowarzyszeń sportowych.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał, że powyższy punkt był już diskutowany na Komisji. Do tematu Komisja powraca, bo brak jest nadal przychylności ze strony dyrektorów niektórych szkół jeśli chodzi o udostępnianie przyszkolnych hal sportowych dla sekcji sportowych. W związku z tym poprosił Panią Dyrektor Wydziału Edukacji o pomoc w tej sprawie, a sam zasugerował zastosowanie zmian systemowych.

Pani Bogumiła Porębska poinformowała, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami każdy dyrektor szkoły ustala – za zgodą Prezydenta – zasady udostępnienia przyszkolnej hali sportowej. Zazaczyła, że bezpłatne użyczenie jest tylko dla sekcji, które prowadzą wyłącznie zajęcia z tarnowskimi dziećmi. Natomiast dla pozostałych podmiotów są ustalane inne warunki umowy z określoną kwotą wynajmu. Poinformowała, że w ostatnim czasie z powodu epidemii w szkołach został wydłużony czas zajęć ze względu na obostrzenia wprowadzone przez sanepid. Obecnie zajęcia w szkole trwają nawet do godz. 16.00. W związku z tym automatycznie został skrócony popołudniowy czas wolny do wykorzystania na prowadzenie dodatkowych zajęć sportowych.

Podczas dyskusji prowadzonej z Panią Dyrektor Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przekazał informację, które szkoły nie chcą udostępniać sal gimnastycznych. Twierdził, że kluby i stowarzyszenia sportowe nadal są zainteresowane wynajmem tych sal i należy im w tej kwestii pomóc. Wszyscy jesteśmy co do tego zgodni, że ruch i wysiłek fizyczny wpływa pozytywnie na kondycję dzieci i młodzieży (również tą psychiczną).

Przewodniczący poprosił Panią Bogumiłę Porębską o rozmowę z dyrektorami szkół w tym temacie. Pani Dyrektor obiecała, że rozezna sprawę i porozmawia z dyrektorami o możliwości użyczenia sal gimnastycznych dla sekcji i klubów sportowych prowadzących zajęcia z tarnowskimi dziećmi.

Radny Krzysztof Janas i Tomasz Żmuda zgodzili się z opinią Przewodniczącego, że należy rozpocząć rozmowy z dyrektorami szkół zachęcające ich do umożliwienia wynajmowania szkolnych obiektów sportowych.

Na tym zakończono omawianie tego punktu.

Ad. 2. Informacja o zwolnieniach z podatku od nieruchomości klubów sportowych w latach 2020-2021.

Prezydent Miasta Tarnowa przedłożył pisemny materiał w przedmiotowej sprawie (zał. nr³). Po kilku słowach wstępu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał, że pod koniec 2020 r. Komisja otrzymała od Pana Prezydenta deklarację o bezwarunkowym zwolnieniu z podatku od nieruchomości czterech klubów: Unia Tarnów, KS Iskra Tarnów, KS Metal Tarnów i MKS Tarnovia. Jako argument podano, że kluby prowadzące zajęcia sportowe i szkoleniowe z dziećmi i młodzieżą, a także mające w posiadaniu własne obiekty sportowe będą po złożeniu wniosku zwolnione z podatku od nieruchomości. W nawiązaniu do tej deklaracji Przewodniczący poinformował, że z opłaty został zwolniony (z tych czterech) tylko jeden klub sportowy, jednemu odmówiono, a kolejne dwa są w trakcie załatwiania (nie mają jeszcze decyzji o zwolnieniu). Wszyscy członkowie Komisji potwierdzili, że wymienioną deklarację podczas posiedzenia Komisji Sportu złożył Skarbnik Miasta.

W kontekście zwolnień z podatku Dyrektor Wydziału Podatków i Windykacji Elżbieta Starzyk poinformowała, że od 2010 r. do końca 2020 r. obowiązywała uchwała zwalniająca z płacenia podatku od obiektów sportowych. Każdy kto był właścicielem nieruchomości przeznaczonej na cele sportowe w tym czasie mógł skorzystać ze zwolnienia tzw. systemowego. Na początku tego roku przez Radę Miejską zostały podjęte dwie uchwały, które wprowadzały również zwolnienia systemowe ze względu na trwającą epidemię. Dotyczyły one zwolnień od podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu na czas od stycznia do kwietnia. Z tych zwolnień skorzystali właściciele obiektów sportowych, w tym również kluby sportowe. Pani Dyrektor poinformowała, że od miesiąca maja br. nie ma zwolnienia systemowego czyli ulgi podatkowej dla każdego, bez względu na sytuację w jakiej się znajduje. Dokładnie też wyjaśniła stosowanie zwolnienia ustawowego wynikającego z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przewidzianych dla stowarzyszeń prowadzących działalność w zakresie kultury i sportu wśród dzieci i młodzieży pod warunkiem, że ta działalność nie jest związana z działalnością gospodarczą. Pani Dyrektor poinformowała, że o takie zwolnienie ustawowe wystąpiły niektóre kluby sportowe. Są to kluby, które prowadzą wyłącznie statutową działalność w zakresie sportu dzieci i młodzieży. Na koniec Dyrektor Elżbieta Starzyk podała informacje dotyczące możliwości skorzystania przez podmioty z ulgi podatkowej w postaci umorzenia zaległości podatkowej (na indywidualny wniosek). Przekazała, że jednak w przypadku zastosowania ulgi podatkowej ordynacja podatkowa nakłada obowiązek dokładnego sprawdzenia, czy zachodzą przesłanki ku temu umorzeniu (podstawową przesłanką jest sytuacja finansowa klubu). To znaczy, że nie każdy właściciel obiektu sportowego będzie miał umorzone zaległości.

Przewodniczący był zainteresowany, jakie kluby skorzystały ze zwolnienia ustawowego. Pani Dyrektor wyjaśniła, że zgodnie z ustawą ordynacja podatkowa indywidualne dane dotyczące podatników objęte są tajemnicą skarbową.

Przewodniczący uznał całą tą sytuację za trudną do rozwiązania.

³Informacja dot. zwolnień z podatku od nieruchomości klubów sportowych w latach 2020-2021.

Wszyscy z Komisji byli zgodni co do tego, że chcieliby bezwarunkowo pomóc klubom sportowym w kwestii współfinansowania, ale jednak jest to skomplikowane.

Więcej dyskusji nie prowadzono.

Ad. 3. Podsumowanie akcji „Lato w mieście – wakacje 2021 w Tarnowie”.

Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran przedstawił najważniejsze informacje zawarte w podsumowaniu z realizacji programu „Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2021” (zał. nr⁴). Następnie poprosił o pytania.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał o wysokość środków przeznaczonych na akcję „Lato w mieście” w porównaniu do roku poprzedniego oraz o to, czy kontrole przeprowadzone podczas prowadzonych zajęć wykazały jakieś zagrożenia dla dzieci.

Dyrektor Marek Baran poinformował, że budżet na to zadanie był porównywalny do budżetu z roku poprzedniego – wynosił 355.000,00 zł (bez wpłat uczestników półkolonii). Budżet był wystarczający, ponieważ prawdopodobnie z obawy na pandemię zmniejszyła się liczba chętnych uczestników. Jeżeli chodzi o kontrole to nie było żadnych zastrzeżeń.

W związku z brakiem dyskusji – punkt zakończono.

Ad. 4. Sport balonowy jako doskonała forma promocji miasta.

Przewodniczący otworzył kolejny punkt posiedzenia i wprowadził do tematu. Następnie Prezes Zarządu Mościckiego Klubu Balonowego w Tarnowie Mateusz Rękas przedstawił informację na temat działalności i rozmawiał z radnymi o nowej siedzibie. Przekazał wiadomość, że w tym roku Klub zdobył 2 medale w Balonowych Mistrzostwach Polski (3 i 4 miejsce). Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informację, ile środków finansowych potrzebuje Klub, aby zorganizować imprezę balonową. Pan Mateusz Rękas poinformował, że jeśli chodzi o imprezę organizowaną na 15 balonów, od 3 do 5 okienek na loty i trwającą 3 dni z wyżywieniem i noclegiem oraz nagrodami dla zwycięzców to koszt może wynieść około 40.000,00 zł. Na koniec dyskusji wniosł, aby przykładem innych miast w Polsce – Urząd Miasta Tarnowa w ramach promocji miasta zakupił jeden balon.

Radny Tomasz Żmuda poparł zakup balonu ze środków z budżetu Gminy Miasta Tarnowa, Jego zdaniem byłoby to wielkie wsparcie dla Klubu. Stanowisko radnego poparła cała Komisja.

Na prośbę Zastępcy Prezydenta Agnieszki Kawy o informacje dotyczące kosztu zakupu – Prezes Klubu przekazał, że aktualna cena balonu z grafiką może wynieść około 220.000,00 zł, przy czym dodatkowe finansowanie, które pozwoli na udział w różnych wydarzeniach może wynieść rocznie do 40.000,00 zł. Natomiast zakup samego poszycia, bez napisów to koszt około 120.000,00 zł (w dokumentacji jednak koszt balonowy i osprzęt musi być przypisany do powłoki).

Pani Prezydent poinformowała, że obecnie zakup balonu jest raczej niemożliwy z powodu wysokiej ceny. Jego zakup wyniósłby połowę budżetu promocyjnego na przyszły rok.

⁴Informacja pt. Akcja „Lato w mieście” – bezpieczne wakacje Tarnów 2021”.

Sugerowała jednak, aby w kolejnym roku powrócić do tematu, bo trudno przewidzieć jakie będą dochody. Podsumowując ten punkt Pani Prezydent bardzo wysoko oceniła działania balonowo - sportowe i promocyjne Klubu.

W dalszej części procedowano kolejny punkt porządku obrad.

Ad. 5. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.

Komisja podtrzymała swoje wnioski, które były zgłoszone do Prezydenta Miasta Tarnowa na poprzednim posiedzeniu (6 radnych było „za”). Następnie przegłosowała wniosek zgłoszony przez radnego Krzysztofa Janasa:

„Komisja wnioskuję do Pana Prezydenta o uwzględnienie w projekcie budżetu GMT na 2022 r. modernizację hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 23 na kwotę około 250.000,00 zł”.

Powyższy wniosek został przez Komisję przegłosowany jednogłośnie (6 radnych było „za”).

Ad.6. Opiniowanie materiału sesyjnego nr 6:

• projekt uchwały w sprawie nadania Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz opatrzył komentarzem projekt uchwały, a Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (głosowanie odbyło się w programie e-sesja, za wydaniem pozytywnej opinii głosowali Radni: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda).

Ad.7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja zapoznała się z odpowiedzią, jaką uzyskała od Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawie wniosku o podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w TOSiR na stanowisku ratownik wodny (zał. nr⁵).

Komisja przyjęła do wiadomości:

- 1) odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji o ujęcie zadań w projekcie budżetu na 2022 r. (zał. nr⁶),
- 2) odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji o przyznanie nagrody w kwocie minimum 10.000,00 zł wszystkim medalistom zrzeszonym w Tarnowskim Zrzeszeniu Sportowym Niepełnosprawnych Start (zał. nr⁷).

⁵ Odpowiedź Prezydenta do Komisji w sprawie pisma od podwyższenie wynagrodzeń.

⁶ Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji o ujęcie zadań w projekcie budżetu na 2022 r.

⁷ Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji o przyznanie nagrody wszystkim medalistom zrzeszonym w TZSN Start.

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podziękował wszystkim przybyłym i zakończył wideokonferencję.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk